
UCHWAŁA NR XXV/281/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia  25 sierpnia 2004 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

Na  podstawie  art.18  ust.1  pkt  15  i  art.40  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U.  z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568 i Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055)
oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.
593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydatki  na  pomoc  rzeczową,  gorące  posiłki,  zasiłki  okresowe  i  zasiłki  celowe
podlegają zwrotowi w części lub całości na zasadach określonych w niniejszej  uchwale.

§ 2. Wydatki  na  świadczenia  z  pomocy  społecznej  podlegają  zwrotowi  jeżeli  dochód
osoby  samotnie  gospodarującej  lub  osoby  w  rodzinie  przekracza  kwotę  kryterium
dochodowego,  o  której  mowa  w  art.8  ust.1  ustawy  o  pomocy  społecznej,  zwanej  dalej
„ustawą”, zgodnie z następującymi zasadami, z zastrzeżeniem § 3.

Dochód  na  osobę  w rodzinie  lub  osobę  samotnie
gospodarujacą  w  stosunku  do  kryterium
dochodowego

Część  wydatków  na  świadczenia  podlegająca
zwrotowi

101% - 150 % 50 %

151 % - 200 % 75 %

201 i więcej 100 %

§ 3.  Wydatki poniesione na świadczenia w formie gorących posiłków dla uczniów szkół
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w okresie nauki podlegają zwrotowi,
jeżeli  dochód  na  osobę  w  rodzinie  ucznia  przekracza  200  %  kryterium,  zgodnie  z
następującymi zasadami:

Dochód  na  osobę  w rodzinie  lub  osobę  samotnie
gospodarujacą  w  stosunku  do  kryterium
dochodowego

Część  wydatków  na  świadczenia  podlegająca
zwrotowi

201% - 250 % 50 %

251 % - 300 % 75 %

301 i więcej 100 %

24-05-10 10:48



§ 4. 1.Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej dokonywany może być na
bieżąco, poprzez jednorazową wpłatę należności lub ratalnie.

2. Wysokość  oraz  okres  spłaty  poszczególnych  rat  określa  w  drodze  decyzji
administracyjnej Dyrektor Ośrodka działając z upoważnienia Prezydenta Miasta Suwałk na
podstawie wywiadu środowiskowego i wniosku pracownika socjalnego.

3. Okres  spłaty  przyznanego  świadczenia  na  zasadach  zwrotnych  ustala  się  do  
12 miesięcy od daty wydania decyzji.

4. W szczególnych  przypadkach,  Dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w
Suwałkach  może  odstąpić  od  żądania  zwrotu,  jeżeli  żądanie  zwrotu  niweczyłoby  skutki
udzielonej pomocy lub stanowiłoby nadmnierne obciążenie.  

§ 5. Traci moc uchwała nr LI/521/02 Rady Miejskiej  w Suwałkach z dnia 30 stycznia
2002 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 7. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

24-05-10 10:48


